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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    28.004.196,94   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                             2.042.858,76                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                            1.891.867,27                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                      1.010.060,31                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  542.208,69                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                             339.598,27                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 150.991,49                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            19.748,38                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   131.243,11                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          132.889,85                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                    132.889,85                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                 132.889,85                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    595.464,59                    

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                Estado                                                                 12.736,49                    

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            

                                 Estado                                              12.736,49                                      

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   582.728,10                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       582.728,10                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     18.907,18                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 18.907,18                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              18.907,18                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            25.213.086,64                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                          15.027.865,79                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                             12.489.839,54                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                               226.571,18                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               760.941,81                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                 326.601,30                                      

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          

                                 ao FUNDEB                                          103.007,77                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                          102.058,65                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da             1.018.845,54                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                   7.080.473,80                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                 6.693.060,17                                      

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                                92.662,73                                      

1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           

                                 Suas Entidades                                     147.040,80                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                 Distrito Federal                                   147.710,10                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                            3.104.747,05                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB             3.104.747,05                                      

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                  989,92                    

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                Judiciais                                                                 400,08                    

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              

                                 Judiciais                                              400,08                                      

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        

                                Ressarcimentos                                                            589,84                    

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                           589,84                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    6.162.797,19   

2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                    37.000,00                    

2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                 37.000,00                    

2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              

                                 Interno                                             37.000,00                                      

                                                                                                                                    

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                      385.300,00                    

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                              385.300,00                    

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes              385.300,00                                      

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            5.740.497,19                    

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                           1.131.480,26                    

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                  77.641,32                                      

2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           

                                 suas Entidades                                   1.053.838,94                                      

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                      4.609.016,93                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                       241.902,01                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                4.367.114,92                                      

                              Total Geral ..............                                                           34.166.994,13    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         13.697,29                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               13.660,57                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 12.654,26                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                             12.653,05                                  

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de Mercadori              1,21                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                     1.006,31                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                     5,46                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                         1.000,85                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 29,52                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             29,52                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             29,52                                  

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                            7,20                                  

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  7,20                                  

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 7,20                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      3.691.055,44                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               3.691.055,44                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           2.354.064,39                                  
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1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece      2.354.064,39                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas      1.336.991,05                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito       1.336.991,05                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                         3.704.752,73                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                        30.462.241,40                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         2.042.858,76                                         

              Contribuições                                                      132.889,85                                         

              Receita Patrimonial                                                595.464,59                                         

              Receita de Serviços                                                 18.907,18                                         

              Transferências Correntes                                        25.213.086,64                                         

              Outras Receitas Correntes                                              989,92                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                              28.004.196,94                                         

                                                                                                                                    

              Operações de Crédito                                                37.000,00                                         

              Alienação de Bens                                                  385.300,00                                         

              Transferências de Capital                                        5.740.497,19                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              6.162.797,19                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          34.166.994,13                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  13.697,29                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              3.691.055,44                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                          3.704.752,73                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                          30.462.241,40                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 23/Set/2024, 10h e 43m.


